

## Medieninformation

Staatsbetrieb Sachsenforst Nationalparkverwaltung Sächsische Schweiz

# Nationalpark Sächsische Schweiz: Landesflächen des Nationalparks bis auf Weiteres gesperrt

In Anbetracht der weiter angespannten Sturmsituation sperrt die Nationalparkverwaltung Sächsische Schweiz gemäß § 13 Abs. 1 des Sächsischen Waldgesetzes zum Schutz der Waldbesucher bis auf Weiteres die Flächen des Landeswaldes.

Zahlreiche Waldwege sind nicht passierbar. Rettungswege sind in größerem Umfang durch umgestürzte Bäume versperrt. Das Wanderwegenetz ist in erheblichem Maß v. a. durch umgestürztes Totholz betroffen und demzufolge nicht passierbar. Viele der ursprünglich frei geschnittenen Wege dürften wieder zugebrochen sein. Das genaue Ausmaß kann derzeit noch nicht dargestellt werden, da der Fokus primär auf den Rettungswegen liegt. Die Aufräumarbeiten sind bereits eingeleitet. Die in der Vergangenheit getätigten Verkehrssicherungsmaßnahmen an den öffentlichen Straßen (Kirnitzschtal, Tiefer Grund, Ziegenrücken) haben sich als wirksam erwiesen.

Im Laufe der nächsten Woche können wahrscheinlich detailliertere Aussagen zur Dauer der Sperrung getroffen werden. Es ist damit zu rechnen, dass einige Wege vorerst gesperrt bleiben müssen. Die Sperrung ist mit der unteren und oberen Forstbehörde abgestimmt, auch das Amt für Sicherheit und Ordnung ist informiert. Die Nationalparkverwaltung arbeitet mit Hochdruck an der Aufarbeitung der Schäden, damit das Wandern wieder auf breiter Fläche möglich ist. Auch wenn die größten Windgeschwindigkeiten überstanden sind, besteht weiterhin die erhöhte Gefahr, dass Kronenteile oder Äste, die noch in benachbarten Bäumen hängen, plötzlich auf Wandernde herunter brechen.

Die Nationalparkverwaltung appelliert daher dringend, die Sperrungen ernst zu nehmen und vorerst auf das Wandern im Nationalpark zu verzichten.

Ihr/-e Ansprechpartner/-in Anne Seltmann

Durchwahl

Telefon: +49 35022-900-612

Anne.seltmann@ smekul.sachsen.de

Bad Schandau, den 22.10.2021





#### Hausanschrift: Staatsbetrieb Sachsenforst

Nationalparkverwaltung Sächsische Schweiz An der Elbe 4 01814 Bad Schandau

www.sachsenforst.de www.nationalparksaechsische-schweiz.de **Sprechzeiten:** Mo - Fr: 9.00 - 16.00 Uhr

#### Bankverbindung:

Ostsächsische Sparkasse Dresden Kto.-Nr. 320 0022 310 BLZ 850 503 00 Umsatzsteuer-Identnummer: DE 813 256 956

### Verkehrsverbindung:

\* Kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente